
 
   

Datagrundlag for statistik over alkoholbevillinger og 
nattilladelser i København 

 

Sekretariatet for Københavns Kommunes Bevillingsnævn udarbejder to 

gange årligt, i april og i september, en statistik over meddelte alkohol-

bevillinger og nattilladelser. 

Statistikken viser antallet af meddelte alkoholbevillinger og nattilladel-

ser opdelt på bydele. Herudover indeholder statistikken en oversigt 

over, hvilke gader og torve der har flest alkoholbevillinger og nattilladel-

ser. Nattilladelserne er opdelt efter meddelte nattilladelser til kl. 01, 02, 

03, 04 og 05.  

Statistikken indeholder også særskilte opgørelser over områderne med 

restriktiv bevillingspraksis.  

Der er en særskilt opgørelse for Middelalderbyen (fra Rådhuspladsen til 

Gothersgade og fra Nørreport til Christianshavn).  

Derudover indeholder statistikken en særskilt opgørelse for dele af Nør-

rebro (Blågårdsgade, Fælledvej, Ravnsborggade samt dele af Nørrebro-

gade (nr. 1-27 og 2-26) – stykket fra Søerne og ned til krydset ved Fæl-

ledvej). 

Statistikken bliver altid forelagt Bevillingsnævnet inden den offentliggø-

res på hjemmesiden, se link til siden her.  

På hjemmesiden findes følgende statistikker: 

• Statistik over alkoholbevilling og nattilladelse, april 2022 

• Statistik over alkoholbevilling og nattilladelse, september 2021 

• Statistik over alkoholbevilling og nattilladelse, april 2021 

• Statistik over alkoholbevilling og nattilladelse, september 2020 

• Statistik for områder med restriktiv praksis, april 2020 

• Statistik alkoholbevillinger, september 2019 
 

Datagrundlag 

Datagrundlaget for statistikken stammer fra Bevillingsnævnets Sekreta-

riats egen database. Denne database opdateres efter hvert møde i Bevil-

lingsnævnet. Databasen indeholder data tilbage fra januar 2018.  

Der eksisterer ikke et tilsvarende datagrundlag længere tilbage i tiden. 

Det indledende statistiske materiale fra før 2018 var baseret på data, der 

ikke havde den fornødne kvalitet. Herudover var grundlaget alene fra 

juni 2015. Data fra før 2018 er således behæftet med en sådan 
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usikkerhed, at det fandtes nødvendigt at pr. 1. januar 2018 at genoprette 

den og etablere et kvalitativt datagrundlag, som det vi kender i dag.  

Det skal bemærkes, at oplysninger om bortfaldne alkoholbevillinger – 

f.eks. pga. lukning – ikke pr. automatik tilgår Bevillingsnævnets Sekreta-

riat. Databasen opdateres således manuelt hvert halve år. 

Endelig skal det oplyses, at indholdet af Københavnerkortet over alko-

holbevillinger og nattilladelser ligeledes baserer sig på ovennævnte da-

tagrundlag.  

Baggrund for udarbejdelse af statistik 

Den første statistik blev offentliggjort i september 2019 som led i et nyt 

initiativ i regi af Restaurations- og Nattelivsplan 2017. Formålet med sta-

tistikken er også i dag at styrke dokumentationsgrundlaget for og kend-

skabet til Bevillingsnævnets arbejde.  

Det kan endelig bemærkes, at Bevillingsnævnets Sekretariat er ved at af-

søge mulighederne for at udvikle datagrundlaget yderligere ved hjælp 

af ny teknologi (Power BI). Det er endnu usikkert, om dette vil være mu-

ligt – også med tilbagevirkende kraft. 

 


